
                                                                                                                  
UCHWAŁA Nr XXXVII/259/2014

RADY GMINY LUBISZYN
z dnia 29 maja 2014 r.

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu na realizację zadań 
                   inwestycyjnych w zakresie  dróg powiatowych      

Na  podstawie  art.  10  ust.2,  art.18  ust.2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art.220
ust.1  ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r poz.885 ze
zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1

Udziela  się  z  budżetu  Gminy  Lubiszyn  pomocy  finansowej  Powiatowi  Gorzowskiemu
z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych  w zakresie:
1. Remont  drogi  powiatowej  nr  1418F  na  ul.  Dębowej  w Lubiszynie   polegającej  na

wykonaniu miejscowej nakładki na odcinku długości ok. 160 mb, na całej szerokości
jezdni.

2. Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1392F  na  odcinku  ok.  600  mb  ul.  Pocztowa
w Lubiszynie, utwardzenie wraz z ułożeniem nawierzchni asfaltowej.

3. Opracowanie  koncepcji  przebudowy  drogi  powiatowej  nr  1418F  na  odcinku
ul. Dworcowej w Lubiszynie.

§ 2

Pomoc  finansowa  o  której  mowa  w  §  1  ,  zostanie  udzielona  w  formie  dotacji  celowej
ze środków budżetu na rok 2014 w wysokości 185 000,00 zł.

§ 3

Szczegółowe  warunki  udzielenia  pomocy  finansowej,   przeznaczenie  i  zasady  rozliczenia
środków zostaną określone w umowie pomiędzy Powiatem Gorzowskim,  a Gminą Lubiszyn.
Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Droga powiatowa 1418F na odcinku od tartaku na ul. Dębowej do przejazdu kolejowego i ul. 
Dworcowej w Lubiszynie jest w bardzo złym stanie technicznym. Występują tak liczne ubytki 
nawierzchni, że po wykonaniu łatania,  po niedługim czasie ponownie wybijają się dziury. 
Istniejąca nawierzchnia jest bardzo słabej jakości. Ułożenie dywanika na całym odcinku 
zapewni dobrą nawierzchnię drogi, a czas jej użytkowania znacznie się wydłuży.

Droga powiatowa nr 1392 F na ul. Pocztowej posiada w części nawierzchnię asfaltową. 
Pozostała część w terenie zabudowanym stanowi nawierzchnię gruntową, która jest bardzo 
nierówna, powybijane dziury a w okresach wzmożonych opadów jest trudno przejezdna. 
Utwardzenie nawierzchni na odcinku zagęszczonej zabudowy mieszkalnej jest zasadne.

Droga powiatowa 1418F przebiegająca wzdłuż ul. Dworcowej w Lubiszynie z uwagi na 
poruszający się po niej ciężki transport do tartaków, ma bardzo zniszczoną nawierzchnię. 
Ponadto nie posiada zagospodarowania wód opadowych. Stara powojenna zabudowa 
mieszkalna  zlokalizowana  bardzo blisko drogi, jest ochlapywana z zastoisk wody 
gromadzącej się przy jezdni. Ruch na tej drodze jest znaczny, w większości są to duże pojazdy 
ciężarowe z drewnem. Szybkość stosowana przez kierowców stwarza ogromne zagrożenie dla
pieszych i rowerzystów. Opracowanie koncepcji ma na celu eliminację problemów 
wynikających w użytkowaniu drogi. 


